LICENCIADO/A EN TECNOLOGÍA EDUCATIVA

Requisitos de Ingreso:

Poseer Título de:

i.- Profesor, otorgado por Instituciones de Nivel Superior reconocidas, públicas o

privadas, con planes de estudio de DOS AÑOS y MEDIO (2 y 1/2) o más de duración y

con una carga horaria no menor a MIL SEISCIENTAS (1.600) horas reloj.

ii.- Profesor de Educación Secundaria para la Modalidad Técnico Profesional, otorgado

por Instituciones de Nivel Superior reconocidas, públicas o privadas  (Res. CFE 63/08 y

Res. CFE 74/08) con planes de estudio de DOS AÑOS y MEDIO (2 y 1/2) o más de

duración y con una carga horaria no menor a MIL SEISCIENTAS (1.600) horas reloj.

iii.- Técnico en áreas referidas al manejo de las tecnologías (Analista Universitario de

Sistemas, Técnico Universitario en Electrónica, Técnico Superior en Sistemas

Informáticos, Técnico Superior en Tecnologías de la Información o análogos) otorgado